РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
п.Золотореченск
[bookmark: _GoBack]04 августа 2015 года                                                                                         № 25

«О внесении  дополнений и изменений
 Устав г/п «Золотореченское» »

В соответствии с Информационным письмом № 22-89-2015 и Протеста №07-22-2015 от 08.06.2015 года Прокуратуры Оловяннинского района.  Дополнениями части 1 статьи 14.1. ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В целях приведения Устава г/п «Золотореченское» в соответствие с действующим законодательством, Совет г/п «Золотореченское»
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав г/п «Золотореченское» следующие изменения и  дополнения:
1.1. В Статью 8 Устава г/п «Золотореченское» дополнить пунктом 40 следующего содержания:
- Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории п. Золотореченск.
    1.2. Пункт 22 части 1  Статьи 8 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
-Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительств, реконструкции объектов капитального строительства расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях. Предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
1.3. Пункт 13 части 1  Статьи 10 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
- Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
1.4. Пункт 10 части 1  Статьи 10 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
- Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений,  городских округов, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.
1.5. Пункт 3 части 3  Статьи 20 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
- проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменений одного вида разрешенного строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.

1.6. Часть 4  Статьи 22 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
- Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта РФ.
1.7. Пункт 1 части 6  Статьи 30 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
- Заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных   организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством  Российской Федерации.
1.8. Статью 34 Устава г/п «Золотореченское» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
	Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае полномочия соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трех дневный срок, а представительные органы местного самоуправления – не позднее трех дней со дня принятия ими решения.
1.9. Пункт 2 части 1  Статьи 34 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
Устав муниципального образования и оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме (сходе граждан), являются актами высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов, имеют прямое действие и принимаются на всей территории муниципального образования. Иные муниципальные правовые акты не должны противоречить уставу муниципального образования и правовым актам, принятым на местном референдуме (сходе граждан).
1.10. Часть 4 Статьи 49 Устава г/п «Золотореченское» дополнить следующим содержанием:
- Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течении 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
     2. Настоящее  решение  вступает в силу после его официального                           опубликования  путем размещения на официальном сайте     www.оловян. забайкальский   край РФ информационном стенде администрации городского поселения «Золотореченское».

 Глава г/п «Золотореченское»                                         Е.А. Кобринская